
S.
RE

.4
76

/1
3

SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C 
(Torre de Cristal), 28046 Madrid, con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, 

hoja M-658265.

900 50 50 40
91 919 18 98

adeslas.es

900 22 99 22
91 955 19 00

Cita Clínica Dental Adeslas
(pólizas con cobertura Dental)

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

240924 AF Libro Asegurador Classic - Valencia.pdf   1   21/10/2024   21:23:36





1

Índice general

Introducción ..............................................................................................................	  3
Gestiona tu póliza de salud estés donde estés ......................................................	  5
Servicios de salud digital ..........................................................................................	  5
Atención en el extranjero ..........................................................................................	  6
Servicios que precisan autorización previa .............................................................	  7
Oficinas de información y atención al cliente .........................................................	  9

Servicios de urgencia 		  11

Urgencias hospitalarias / clinicas de urgencias .....................................................	  13
Ambulancias ..............................................................................................................	  13

Cuadro médico capital de provincia 		  15

Cuadro médico por especialidad (facultativos)
Medicina familiar ......................................................................................................	  17
Pediatría y puericultura .............................................................................................	  17
Enfermería .................................................................................................................	  17
Odontología - estomatología ....................................................................................	  17
Fisioterapeutas .........................................................................................................	  18
Podología ..................................................................................................................	  18
Alergología ................................................................................................................	  18
Angiología y cirugía vascular ...................................................................................	  18
Aparato digestivo ......................................................................................................	  19
Cardiología ................................................................................................................	  19
Cirugía cardiovascular ..............................................................................................	  19
Cirugía general y del aparato digestivo ...................................................................	  19
Cirugía maxilofacial ..................................................................................................	  19
Cirugía torácica .........................................................................................................	  19
Cirugía plástica y reparadora ...................................................................................	  19
Dermatologia .............................................................................................................	  19
Endocrinología y nutrición ........................................................................................	  19
Hematología y hemoterapia .....................................................................................	  19
Medicina interna........................................................................................................	 20
Nefrología ..................................................................................................................	  20
Neumología ...............................................................................................................	  20
Neurocirugía ..............................................................................................................	  20
Neurología .................................................................................................................	  20
Obstetricia y ginecología, ver también ginecología ................................................	  20



2

Oftalmología ..............................................................................................................	  20
Oncología médica .....................................................................................................	  20
Otorrinolaringología ..................................................................................................	  20
Reumatología ............................................................................................................	  20
Traumatología y ortopedia .......................................................................................	  20
Urología......................................................................................................................	 21

Pruebas diagnósticas 		  21

Análisis clínicos ........................................................................................................	  21
Diagnóstico por la imagen .......................................................................................	  21
Neurofisiología clínica ..............................................................................................	  22
Centros hospitalarios ................................................................................................	  21

Cuadro médico de provincia 		  23

Poblaciones (orden alfabético)

Índices 		  27



■

Cuadro Médico Valencia Classic
Delegaciones y oficinas

Convento San Francisco, 8, bajo, Valencia

Horario de invierno: de lunes a jueves de 00 a 18:30 h.
Horario de verano: de lunes a viernes de 00 a 1 00 h.

Coordinación general de urgencias 24 h.
Urgencias médicas y de enfermería a domicilio

Ambulancias

93 253 26 72

Servicio de atención al cliente 24 h.
Autorizaciones telefónicas

Información general
Contratación de pólizas

900 50 50 40
91 919 18 98

3



■

4



■

Estar siempre es lo importante
En Adeslas estamos contigo en todo momento, acompañándote siempre que nos necesites y 
cuidando de lo que realmente es importante. 

En este Cuadro Médico se reúnen todos los centros de atención sanitaria concertados (centros 
médicos, clínicas y hospitales) y profesionales médicos de tu provincia. Puedes acceder también al 
Cuadro Médico siempre actualizado y completo: 

· Registrándote en nuestra web adeslas.es

· Descargándote la app Adeslas Salud y Bienestar

on-line, videoconsulta 
y receta electrónica.

También podrás realizar todas las gestiones de tu seguro y acceder a servicios de salud digital, en 
cualquier momento y desde cualquier lugar:

Mi salud: 
estar siempre 
cuidándote

Mis gestiones: 
estar siempre 
poniéndotelo fácil

·  completa el test y 
descubre tu índice de vida saludable.

· Programas de salud personalizados: 
planes de estilo de vida, prevención, 
cuidados y salud familiar.

· Orientación médica general e 
infantil: resuelve las dudas sobre tu 
salud y la de los tuyos.

· Orientación psicoemocional: 
aprende a gestionar bien tus 
emociones gracias a nuestros 
psicólogos.

· Tarjeta digital: lleva tu tarjeta 
de asegurado en el móvil para 

· Autorizaciones: solicita tus 
autorizaciones de forma digital 
siempre que lo necesites.

· Reembolsos: solicita tus 
reembolsos desde tu móvil.

5



■

Aprovecha todas las ventajas digitales de tu Área Cliente y de la app Adeslas Salud y Bienestar y regístrate 
ahora mismo. Sólo necesitas tener a mano tu tarjeta Adeslas.

Accede a tu Área Cliente  
desde la web adeslas.es

Si todavía no la tienes, descárgate ahora  
la app de Adeslas Salud y Bienestar

Autorizaciones on-line
Algunos actos médicos requieren de autorización previa por la compañía*. 

Desde tu Área Cliente o en la app Adeslas Salud y Bienestar puedes solicitar tu autorización on-line 
en cualquier momento, adjuntando una foto de la documentación proporcionada por el médico y 
contestando el tipo de acto médico a realizar, centro médico u hospital y fecha de realización de la 
prestación.

En menos de 48 horas (laborables de lunes a viernes) recibirás tu autorización por e-mail.

Atención en el extranjero
En Adeslas también cuidamos de ti en tus desplazamientos al extranjero, ofreciéndote asistencia 
sanitaria y otros servicios a los que podrás acceder a través del teléfono +34 917 453 280, que 
encontrarás en el reverso de tu tarjeta. 

Para hacer uso de este servicio, deberás solicitar la intervención desde el momento del suceso 
(puedes hacerlo a cobro revertido).

No olvides viajar siempre con tu tarjeta Adeslas y recuerda que puedes hacer uso de este servicio 
desde cualquier parte del mundo, las 24 horas.

*Consulta los servicios que precisan autorización previa de la compañía en la página siguiente.

6



■

Servicios que precisan autorización previa
Para el acceso a determinadas prestaciones, el asegurado deberá obtener previamente la autorización 
de la compañía:

· Hospitalizaciones

 · Hospitalización

 · Hospitalización de día

· Medios diagnósticos, tratamientos y técnicas quirúrgicas:

 · Intervenciones quirúrgicas (también en Cirugía ambulatoria)

 · Diagnóstico por imagen: Tomografía Axial Computerizada (TAC), Resonancia Magnética, Doppler 
transcraneal y previo a intervención de varices. 

 · Pruebas diagnósticas y terapéuticas de medicina nuclear incluyendo PET TAC y PET RMN

 · Estudio y tratamiento endoscópico

 ·

 · Estudio y tratamiento en unidad del sueño. Polisomnografía

 · Amniocentesis y cariotipos

 · Pruebas genéticas

 ·
cardiaca

 · Terapias respiratorias domiciliarias: oxigenoterapia, ventiloterapia y aerosolterapia

 ·

 · Laserterapia

 · Tratamientos de hemodiálisis

 · Tratamientos y estudios de oncología médica y radioterápica

 · Tratamiento en unidad del dolor

 · Litotricia renal

 · Psicoterapia

 · Tomografía de coherencia óptica (OCT)

· Servicio de ambulancias programadas

7



■

8



9

Oficinas de información y atención al cliente
Delegación Adeslas Valencia

Convento San Francisco, 8 bajo - Valencia

Subdelegaciones

Germanias, 54 - 46700 Gandía

Oficinas de atención comercial

Alboraia

C. Pintor Peris Arago, 23 – 46120 Alboraia
De 9,00 a 14,00 h y de 16,00 a 19,30 h. de lunes a jueves. Viernes de 9,30 a 14,00

Alcira

Avda. Hispanidad, 3 bajo - 46600 Alzira (Valencia)
De 9,30 a 13,30 h. y de 16,00 a 19,00 h. de lunes a jueves. Viernes de 9,30 a 13,30 h.

Betera

C. José Gascon Sirera, 51 – 46117 Betera
De 9,00 a 14,30 h y de 16,00 a 18,30 h. de lunes a jueves. Viernes de 9,00 a 14,30 h. y de 15,00 a 17,30 h.

Burjasot

Avda. Blasco Ibañez 81 - 46100 Burjasot
De 9,00 a 14,00 h. y de 16,00 a 19,00 h. de lunes a jueves. Viernes de 9,00 a 14,00 h.

Catarroja

Plaza Mayor, 11 bajo izquierda - 46470 Catarroja (Valencia)
De 9,30 a 13,30 h. de lunes a viernes. Martes y jueves de 17,00 a 20,00 h.

Gandía

C. Benicanena, 62-64 – 46702 Gandía
De 9,00 a 14,00 h. y de 15,00 a 18,30 h. de lunes a jueves. Viernes de 9,00 a 15,00 h.

L’Eliana

Avda. Cortes Valencianas, 8 bajo - 46183 L’Eliana
De 9,00 a 14,00 h. y de 16,00 a 18,30 h. de lunes a jueves. Viernes de 8,00 a 14,00 h.

Mislata

C. San Antonio, 72 – 46920 Mislata
De 9,00 a 14,00 h. y de 16,00 a 19,00 h. de lunes a jueves. Viernes de 9,00 a 14,00 h.



10

Paterna

Carrer Major, 86 bajo - 46980 Paterna
De 9,30 a 14,00 h. y de 16,00 a 19,00. de lunes a jueves. Viernes de 9,30 a 14,00 h.

Puerto de Sagunto

Avda. Camp de Morvedre, 54 – 46520 Puerto de Sagunto
De 9,30 a 14,00 h. y de 16,00 a 18,00 h. de lunes a jueves. Viernes de 9,30 a 13,30 h.

Torrent

Avda. Olímpica, 9 - 46900 Torrente
De 9,30 a 13,30 h. y de 16,00 a 18,00 h. de lunes a jueves. Viernes de 9,30 a 13,30 h.

Valencia

Avda. Francia, 49 – 46023 Valencia
De 9,00 a 14,00 h. y de 16,00 a 18,30 h. de lunes a jueves. Viernes de 9,00 a 14,30 y de 15,00 a 17,30 h.

Valencia

Avda. General Avilés, 43 – 46015 Valencia
De 9,30 a 13,30 h. y de 16,00 a 18,30 h. de lunes a jueves. Viernes de 9,30 a 13,30 h.

Valencia

C. Duque de Mandas. 36 bajo – 46019 Valencia
De 9,00 a 14,00 h. y de 15,30 a 18,00 h. de lunes a jueves. Viernes de 9,00 a 14,00 h.

Xativa

C. Reina, 1 – 46800 Xativa
De 9,00 a 14,00 h. y de 15,00 a 18,30 h. de lunes a jueves. Viernes de 9,00 a 15,00 h.



■

Servicios de urgencia
Urgencias médicas y de enfermería a domicilio

Ambulancias

93 253 26 72

11



■

12



13

URGENCIAS

URGENCIAS HOSPITALARIAS 
/ CLINICAS  DE URGENCIAS

URGENCIAS GENERALES 
HOSPITALARIAS

HOSPITAL VITHAS 9 DE 
OCTUBRE
C. VALLE DE LA BALLESTERA 
59
963460000		
DIARIO 24 HORAS

HOSPITAL LA SALUD
C. DOCTOR MANUEL 
CANDELA 41
963897700		
DIARIO 24 HORAS

HOSPITAL QUIRONSALUD 
VALENCIA
AVDA. BLASCO IBAÑEZ 14
963690600		
DIARIO 24 HORAS

HOSPITAL VITHAS 
CONSUELO
C. CALLOSA DE ENSARRIA 6
963177800		
DIARIO 24 HORAS

AMBULANCIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672



■

14



■

Cuadro médico capital de provincia

15



■

16



17

MEDICINA FAMILIAR

46001

DR. LOPEZ DE BRIÑAS Y 
BANACLOY, ENRIQUE J.
AVDA. DE L´OEST 46 PLT 2 
PTA 5
963941357		
CITA PREVIA.

46009

DRA. BALLESTER ANDRES, 
OLVIDO
C. POETA MONMENEU 8 PLT 5
963477874		
CITA PREVIA.   L.X. Y V. DE 
16:00 A 19:00

46010

HOSPITAL QUIRONSALUD 
VALENCIA
DR. MASCAROS TORRES, 
VICENTE
C. PROFESSOR DOCTOR 
SEVERO OCHOA 14 PLT B
963690600

46011

DR. BOSCH GOSALVEZ, JUAN 
JOSE
C. BARRACA 7 PLT 1
963710467	 673613314	
CITA PREVIA.

46021

DR. FERRANDO RODA, JUAN 
DE DIOS
C. CHILE 12 PLT 5 PTA 16
963694660		
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 16 
A 20 HORAS.

PEDIATRÍA Y 
PUERICULTURA

46003

UNIDAD DE PEDIATRIA 
AVANZADA
C. JUSTICIA 1
963415775	 645259489	
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

46006

CLINICA SUECA
SRA. HERNANDEZ SORIANO, 
MONSERRAT
C. SUECA 59
963748435		
CITA PREVIA.

46009

SAGUNTO 99, S.L.
C. SAGUNTO 105 PLT BJ
963485931

46022

EV MEDICAL SOROLLA
SRA. ROCA FUERTES, ANA 
MARIA
C. DEL MUSIC GINES 8
963560307

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

46004

ADESLAS DENTAL VALENCIA 
CENTRO
C. PIZARRO 9
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 21:00

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA 
(CONT.)

MEDICINA PREVENTIVA 
(SALUD BUCO-DENTAL)

ADESLAS DENTAL VALENCIA 
CENTRO
C. PIZARRO 9
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 21:00

46006

ADESLAS DENTAL VALENCIA  
PERIS Y VALERO
AVDA. PERIS Y VALERO 93
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

MEDICINA PREVENTIVA 
(SALUD BUCO-DENTAL)

ADESLAS DENTAL VALENCIA  
PERIS Y VALERO
AVDA. PERIS Y VALERO 93
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

46009

ADESLAS DENTAL VALENCIA 
CONSTITUCION
C. RUAYA 39  C/V AVDA 
CONSTITUCION
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00



18

FISIOTERAPEUTAS 
(CONT.)

46021

DR. TUDELA ORTELLS, 
VICTOR
C. CHILE 17 BL B BL B BL B
963612121

PODOLOGÍA

46021

SRA. GIRONES PUÑET, PILAR
AVDA. ARAGON 22
963601380		
CITA PREVIA.   L. DE 09:00 A 
13:30   M. X. Y J. DE 09:00 A 
13:30 Y DE 16:00 A 19:00

ALERGOLOGÍA

CLINICA LANUZA, C.B., .
C. AVELLANAS 22 PLT 8
963923099		
CITA PREVIA.

ANGIOLOGÍA Y 
CIRUGÍA VASCULAR

DR. BLANES MOMPO, JOSE 
IGNACIO
Pº. DE LA ALAMEDA 12 BL BIS 
PLT BJ
963394010

DR. CRESPO MORENO, 
IGNACIO
AVDA. MARQUES DE SOTELO 
13 PLT 1 PTA 2A
963440505

DRA. GALVEZ NUÑEZ, LAURA
C. VALL DE LA BALLESTERA 
59
963179947

DR. GOMEZ PALONES, 
FRANCISCO
C. DR MANUEL CANDELA 41
963897700	 963897701

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA 
(CONT.)

MEDICINA PREVENTIVA 
(SALUD BUCO-DENTAL)

ADESLAS DENTAL VALENCIA 
EQUIPO CRONICA
PL. DE L´EQUIP CRONICA 4
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

FISIOTERAPEUTAS

46001

CLINICAS UNIVERSIDAD 
CATOLICA DE VALENCIA
PL. CIUTAT DE BRUGES 6
963920624

YPSILON
C. MADRINA 1
963525843

46005

CLINICA MORALBE SALUD
C. DEL PINTOR SALVADOR 
ABRIL 4
963521795

46007

UNIDAD DE REHABILITACION
C. MARQUES DE CAMPO 11 
PLT BJ
963807878

46018

CLINICA PHYSIS
C. L´EMIGRANT VALENCIA 4
963708992		
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA 
(CONT.)

MEDICINA PREVENTIVA 
(SALUD BUCO-DENTAL)

ADESLAS DENTAL VALENCIA 
CONSTITUCION
C. RUAYA 39  C/V AVDA 
CONSTITUCION
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

46018

ADESLAS DENTAL VALENCIA 
TRES FORQUES
C. TRES FORQUES 47 C/V 
CALLE JUAN BTA CORACHAN
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

MEDICINA PREVENTIVA 
(SALUD BUCO-DENTAL)

ADESLAS DENTAL VALENCIA 
TRES FORQUES
C. TRES FORQUES 47 C/V 
CALLE JUAN BTA CORACHAN
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

46023

ADESLAS DENTAL VALENCIA 
EQUIPO CRONICA
PL. DE L´EQUIP CRONICA 4
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00



19

DERMATOLOGIA

DRA. VIDAL PAURON, 
FRANCISCA
C. EL BACHILLER 28 PLT 15
963616960		
CITA PREVIA.   L. DE 11:00 A 
13:30 Y DE 16:30 A 18:30   DE 
M. X. J. Y V. DE 11.00 A 13.00 
HORAS Y DE 16.30 A 18.30 
HORAS.

DRA. RODRIGUEZ SERNA, 
MERCEDES
C. JUAN LLORENS 20-7
963855836

DERMILASER
DR. RICART VAYA, JOSE 
MARÍA
C. ARTES GRAFICAS 4
960619002	 901500501

ENDOCRINOLOGÍA Y 
NUTRICIÓN

DRA. PERIS MOLTO, GEMMA
C. AMADEO DE SABOYA 19 
ESC 64
963613763		
CITA PREVIA.

DR. YANINI GARCIA, JESUS
C. CISCAR 66 PTA 3
963344015		
CITA PREVIA.

HEMATOLOGÍA Y 
HEMOTERAPIA

DR. GARCIA EZQUERRO, JOSE 
JOAQUIN
C. DOCTOR MANUEL 
CANDELA 41 CONSULTAS 
EXTERNAS 115-116
963811863	 675872350	
CITA PREVIA.

CIRUGÍA GENERAL 
Y DEL APARATO 
DIGESTIVO

DR. BARRASA SHAW, 
ANTONIO RAFAEL
C. VALLE DE LA BALLESTERA 
59
963179100

DR. LOPEZ GARCIA, JOSE
C. VALLE DE LA BALLESTERA 
59
963460000

CIRUGÍA 
MAXILOFACIAL

MAXILOVAL
DR. GOMEZ LOPEZ, 
FERNANDO
AVDA. BLASCO IBAÑEZ 14
901500501

MAXILOVAL
CARLOS J. BARÓ ALONSO
C. VALL DE LA BALLESTERA 
59
963179200

CIRUGÍA PLÁSTICA Y 
REPARADORA

DR. ESPARZA RUIZ, JOSE
C. SALAMANCA 42 PLT 1 PTA 
2
963743760

CIRUGÍA TORÁCICA

DR. PASTOR GUILLEM, JUAN
C. CALLOSA D´EN SARRIA 6
963179100		
CITA PREVIA.

APARATO DIGESTIVO

INSTITUTO VALENCIANO 
DIGESTIVO SLP
DR. SANTIAGO SANCHEZ, 
JESUS MANUEL
C. DEL DOCTOR MANUEL 
CANDELA 43 PLT 2 PTA 2.2
686815716

INSTITUTO VALENCIANO 
DIGESTIVO SLP
DR. GRAU GARCIA, FCO. 
JAVIER
C. DEL DOCTOR MANUEL 
CANDELA 43 PLT 2 PTA 2.2
686815716

EV MEDICAL
DR. BENAGES SANTAMARIA, 
RAFAEL
C. CHIVA 4 BAJO
963849541

CARDIOLOGÍA

DR. COLOMER MARTI, JOSE 
LUIS
C. ALMIRALL CADARSO 14 PLT 
2 PTA 4
963034747		
CITA PREVIA.   L. Y X. DE 16:00 
A 20:00   V. DE 09:00 A 13:00

DR. MUÑOZ GIL, JAIME JOSE
C. VALL DE LA BALLESTERA 
59
963179200

CIRUGÍA 
CARDIOVASCULAR

DR. MARTINEZ LEON, JUAN B
AVDA. BLASCO IBAÑEZ 14
963690600



20

ONCOLOGÍA MÉDICA

ONCOCLINIC VALENCIA
C. VALL DE LA BALLESTERA 
59
963179109		
CITA PREVIA.   L. M. X. Y J. DE 
08:00 A 13:00 Y DE 15:00 A 
21:00   V. DE 08:00 A 13:00

OTORRINOLA- 
RINGOLOGÍA

CLINICA BARONA Y 
ASOCIADOS S.L.
C. DR MANUEL CANDELA 41
963897700		
CITA PREVIA.

DR. ZARAGOSI CASTELLO, 
JOSE MARIA
C. SAN VICENTE 118 PLT 9 
PTA 16
963411346		
CITA PREVIA.

REUMATOLOGÍA

DRA. BUADES SORIANO, M. 
TERESA
C. ESCULTOR JOSE CAPUZ 1 
PLT 9
963333954		
CITA PREVIA.   M. Y J. DE 
16:00 A 19:00

CENTRO MEDICO QUIRON 
SALUD. MERCADO COLON
DR. LERMA GARRIDO, JUAN 
JOSE
C. CIRILO AMOROS 62 BAJO
961693040

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

DR. COZAR LIZANDRA, 
PEDRO JOSE
PL. POLO DE BERNABE 4
963416740

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, 
VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA

CLINICA MONTESINOS
C. DUC DE CALABRIA 8
963953385		
CITA PREVIA.

DR. GONZALEZ IZQUIERDO, 
MIGUEL
C. CALLOSA D´EN SARRIA 6
645740078		
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA

DRA. NAVARRO PALOP, 
CATALINA
AVDA. GRAN VIA MARQUEL 
DEL TURIA 11
962066309

DRA. NAVARRO PALOP, 
CATALINA
C. EN SANZ 5 PTA 5
963525665		
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGICA LAZAR, 
S.L.
DR. ZARCO VILLAROSA, 
DIEGO
C. DOS DE ABRIL 2 PLT ENT 
PTA 1
963747209		
CITA PREVIA.

INST. OFTAL. VALENCIA
DR. MANUEL DIAZ
C. SAN VICENTE MARTIR 
63-5-7
963943232

MEDICINA INTERNA

DR. TORRES GONZALEZ, 
FRANCISCO JOSE
C. ANGEL GUIMERA 33 PLT 1
628488141

NEFROLOGÍA

BEARENRENAL SERVICIOS 
NEFROLOGICOS
DR. BEA GRANELL, SERGIO
DR. BENKIRAN, TARIK
C. DE LES ARTS GRAFIQUES 4
963690600

NEUMOLOGÍA

DR. GRESES GINER, JOSE 
VTE.
AVDA. BLASCO IBAÑEZ 14
628505577		
CITA PREVIA.   L. Y X. DE 16:00 
A 20:00   M. Y J. DE 09:30 A 
13:00 Y DE 16:30 A 20:00   V. 
DE 09:30 A 13:00

NEUROCIRUGÍA

DR. OROZCO FUENTES, 
MIGUEL
C. VALL DE LA BALLESTERA 
59
963179940		
LUNES Y JUEVES MAÑANAS 
- MARTES Y MIERCOLES 
TARDES   CITA PREVIA.   L. Y 
J. DE 09:30 A 13:00   M. Y X. DE 
15:30 A 19:00

NEUROLOGÍA

DR. GARCIA LOPEZ, DAVID
C. DOCTOR MANUEL 
CANDELA 41
963897700

DR. SANTONJA LLABATA, 
JOSE MIGUEL
C. DEL DOCTOR MANUEL 
CANDELA 41 PLT 1
963897700	 963897701



21

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

ADESLAS DENTAL VALENCIA 
TRES FORQUES
C. TRES FORQUES 47 C/V 
CALLE JUAN BTA CORACHAN
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

ADESLAS DENTAL VALENCIA  
PERIS Y VALERO
AVDA. PERIS Y VALERO 93
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

RADIOLOGÍA GENERAL / 
RADIODIAGNÓSTICO

HOSPITAL QUIRONSALUD 
VALENCIA
AVDA. BLASCO IBAÑEZ 14
963690600

HOSPITAL VITHAS 
CONSUELO
C. CALLOSA DE ENSARRIA 6
963177800	 963177877

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

HOSPITAL QUIRONSALUD 
VALENCIA
AVDA. BLASCO IBAÑEZ 14
963690600		
CITA PREVIA.

CENTROS 
HOSPITALARIOS

HOSPITAL VITHAS 9 DE 
OCTUBRE
C. VALLE DE LA BALLESTERA 
59
963460000

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

JUAN BTA. MONTORO 
SORIANO, SLV
PL. ALFONS EL MAGNANIM 
10 PLT 1
963513338

LABORATORIOS DR. F. 
ECHEVARNE ANALISIS
Pº. ALAMEDA 17 PLT BJ
963031970

LABORATORIOS DR. F. 
ECHEVARNE ANALISIS
AVDA. MARQUES DE SOTELO 
7 PLT 4
963031970		
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
08:00 A 10:00

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

ORTOPANTOMOGRAFÍAS

ADESLAS DENTAL VALENCIA 
CENTRO
C. PIZARRO 9
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 21:00

ADESLAS DENTAL VALENCIA 
CONSTITUCION
C. RUAYA 39  C/V AVDA 
CONSTITUCION
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

ADESLAS DENTAL VALENCIA 
EQUIPO CRONICA
PL. DE L´EQUIP CRONICA 4
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA (CONT.)

CLINICA SANCHIS
DR. RENOVELL FERRER, 
PABLO
C. DOCTOR MANUEL 
CANDELA 41
963897700

EV MEDICAL
DR. PELAYO DE TOMÁS, JOSE 
MANUEL
C. CHIVA 4
963849541

UROLOGÍA

AGRUPACION CLINICA
DR. TRAMOYERES GALVAN, 
ALFREDO
C. CRONISTA CARRERES 8 
PLT BJ
963530030		
CITA PREVIA.   M. Y X. DE 
16:30 A 20:00

CLINICA DE UROLOGIA Y 
ANDROLOGIA DR. RUBIO
C. VALLE DE LA BALLESTERA 
59
963179931

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS

ANÁLISIS CLÍNICOS

EUROFINS CLINICAL 
DIAGNOSTICS
C. XATIVA 4 PLT 5 PTA 9
963134110

HOSPITAL QUIRONSALUD 
VALENCIA
AVDA. BLASCO IBAÑEZ 14
963690600

HOSPITAL VITHAS 
CONSUELO
C. CALLOSA DE ENSARRIA 6
963177870



22

CENTROS 
HOSPITALARIOS 
(CONT.)

HOSPITAL LA SALUD
C. DOCTOR MANUEL
CANDELA 41
963897700

HOSPITAL QUIRONSALUD 
VALENCIA
AVDA. BLASCO IBAÑEZ 14
963690600

HOSPITAL VITHAS 
CONSUELO
C. CALLOSA DE ENSARRIA 6
963177800



■

Cuadro médico de provincia

23



■

24



25

ALZIRA

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

ORTOPANTOMOGRAFÍAS

ADESLAS DENTAL ALZIRA
AVDA. SANTS PATRONS 23
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

ADESLAS DENTAL ALZIRA
AVDA. SANTS PATRONS 23
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

MEDICINA PREVENTIVA 
(SALUD BUCO-DENTAL)

ADESLAS DENTAL ALZIRA
AVDA. SANTS PATRONS 23
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

GANDIA

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

ORTOPANTOMOGRAFÍAS

ADESLAS DENTAL GANDIA
Pº. DE LES GERMANIES 44 
C/V SAN RAFAEL,2
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

GANDIA (CONT.)

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

ADESLAS DENTAL GANDIA
Pº. DE LES GERMANIES 44 
C/V SAN RAFAEL,2
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

MEDICINA PREVENTIVA 
(SALUD BUCO-DENTAL)

ADESLAS DENTAL GANDIA
Pº. DE LES GERMANIES 44 
C/V SAN RAFAEL,2
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

PATERNA

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

ORTOPANTOMOGRAFÍAS

ADESLAS DENTAL PATERNA
C. VICENT LERMA 28 
ESQUINA C/ ANTONIO 
MACHADO
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

ADESLAS DENTAL PATERNA
C. VICENT LERMA 28 
ESQUINA C/ ANTONIO 
MACHADO
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

PATERNA (CONT.)

MEDICINA PREVENTIVA 
(SALUD BUCO-DENTAL)

ADESLAS DENTAL PATERNA
C. VICENT LERMA 28 
ESQUINA C/ ANTONIO 
MACHADO
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

SAGUNTO/SAGUNT

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

ORTOPANTOMOGRAFÍAS

ADESLAS DENTAL PUERTO 
SAGUNTO
AVDA. 9 D´OCTUBRE 45 PTA B
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

ADESLAS DENTAL PUERTO 
SAGUNTO
AVDA. 9 D´OCTUBRE 45 PTA B
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00



26

TORRENT

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

ORTOPANTOMOGRAFÍAS

ADESLAS DENTAL TORRENTE
AVDA. AL VEDAT 39
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

ADESLAS DENTAL TORRENTE
AVDA. AL VEDAT 39
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

MEDICINA PREVENTIVA 
(SALUD BUCO-DENTAL)

ADESLAS DENTAL TORRENTE
AVDA. AL VEDAT 39
900229922		
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00



■

Índices

27



■

28



29

Índice de médicos y centros

ADESLAS DENTAL ALZIRA....................................................................................... 	 25
ADESLAS DENTAL GANDIA...................................................................................... 	 25
ADESLAS DENTAL PATERNA................................................................................... 	 25
ADESLAS DENTAL PUERTO SAGUNTO................................................................ 	 25
ADESLAS DENTAL TORRENTE................................................................................ 	 26
ADESLAS DENTAL VALENCIA CENTRO................................................................ 	 17, 21
ADESLAS DENTAL VALENCIA CONSTITUCION................................................. 	 17, 18, 21
ADESLAS DENTAL VALENCIA EQUIPO CRONICA............................................. 	 18, 21
ADESLAS DENTAL VALENCIA PERIS Y VALERO................................................ 	 17, 21
ADESLAS DENTAL VALENCIA TRES FORQUES.................................................. 	 18, 21
AGRUPACION CLINICA.............................................................................................. 	 21
BALLESTER ANDRES, OLVIDO................................................................................. 	 17
BARRASA SHAW, ANTONIO RAFAEL..................................................................... 	 19
BEA GRANELL, SERGIO.............................................................................................. 	 20
BEARENRENAL SERVICIOS NEFROLOGICOS..................................................... 	 20
BENAGES SANTAMARIA, RAFAEL.......................................................................... 	 19
BENKIRAN, TARIK........................................................................................................ 	 20
BLANES MOMPO, JOSE IGNACIO........................................................................... 	 18
BOSCH GOSALVEZ, JUAN JOSE............................................................................. 	 17
BUADES SORIANO, M. TERESA............................................................................... 	 20
CARLOS J. BARÓ ALONSO........................................................................................ 	 19
CENTRO MEDICO QUIRON SALUD. MERCADO COLON................................... 	 20
CLINICA BARONA Y ASOCIADOS S.L.................................................................... 	 20
CLINICA DE UROLOGIA Y ANDROLOGIA RUBIO................................................ 	 21
CLINICA LANUZA, C.B., ............................................................................................. 	 18
CLINICA MONTESINOS............................................................................................. 	 20
CLINICA MORALBE SALUD....................................................................................... 	 18
CLINICA PHYSIS.......................................................................................................... 	 18
CLINICA SANCHIS....................................................................................................... 	 21
CLINICA SUECA........................................................................................................... 	 17
CLINICAS UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALENCIA.......................................... 	 18
COLOMER MARTI, JOSE LUIS.................................................................................. 	 19
COZAR LIZANDRA, PEDRO JOSE........................................................................... 	 20
CRESPO MORENO, IGNACIO.................................................................................... 	 18
DERMILASER................................................................................................................ 	 19
ESPARZA RUIZ, JOSE................................................................................................. 	 19
EUROFINS CLINICAL DIAGNOSTICS..................................................................... 	 21
EV MEDICAL SOROLLA.............................................................................................. 	 17



30

Índice de médicos y centros

EV MEDICAL.................................................................................................................. 	 19, 21
FERRANDO RODA, JUAN DE DIOS......................................................................... 	 17
GALVEZ NUÑEZ, LAURA............................................................................................ 	 18
GARCIA EZQUERRO, JOSE JOAQUIN.................................................................... 	 19
GARCIA LOPEZ, DAVID............................................................................................... 	 20
GIRONES PUÑET, PILAR............................................................................................ 	 18
GOMEZ LOPEZ, FERNANDO..................................................................................... 	 19
GOMEZ PALONES, FRANCISCO.............................................................................. 	 18
GONZALEZ IZQUIERDO, MIGUEL............................................................................ 	 20
GRAU GARCIA, FCO. JAVIER.................................................................................... 	 19
GRESES GINER, JOSE VTE....................................................................................... 	 20
HERNANDEZ SORIANO, MONSERRAT.................................................................. 	 17
HOSPITAL LA SALUD.................................................................................................. 	 13, 22
HOSPITAL QUIRONSALUD VALENCIA.................................................................. 	 13, 17, 21, 22
HOSPITAL VITHAS 9 DE OCTUBRE........................................................................ 	 13, 21
HOSPITAL VITHAS CONSUELO............................................................................... 	 13, 21, 22
INST. OFTAL. VALENCIA............................................................................................ 	 20
INSTITUTO VALENCIANO DIGESTIVO SLP......................................................... 	 19
JUAN BTA. MONTORO SORIANO, SLV................................................................... 	 21
LABORATORIOS F. ECHEVARNE ANALISIS......................................................... 	 21
LERMA GARRIDO, JUAN JOSE................................................................................ 	 20
LOPEZ DE BRIÑAS Y BANACLOY, ENRIQUE J..................................................... 	 17
LOPEZ GARCIA, JOSE................................................................................................ 	 19
MANUEL DIAZ.............................................................................................................. 	 20
MARTINEZ LEON, JUAN B........................................................................................ 	 19
MASCAROS TORRES, VICENTE............................................................................... 	 17
MAXILOVAL................................................................................................................... 	 19
MUÑOZ GIL, JAIME JOSE......................................................................................... 	 19
NAVARRO PALOP, CATALINA................................................................................... 	 20
OFTALMOLOGICA LAZAR, S.L................................................................................. 	 20
ONCOCLINIC VALENCIA............................................................................................ 	 20
OROZCO FUENTES, MIGUEL.................................................................................... 	 20
PASTOR GUILLEM, JUAN.......................................................................................... 	 19
PELAYO DE TOMÁS, JOSE MANUEL...................................................................... 	 21
PERIS MOLTO, GEMMA.............................................................................................. 	 19
RENOVELL FERRER, PABLO..................................................................................... 	 21
RICART VAYA, JOSE MARÍA..................................................................................... 	 19
ROCA FUERTES, ANA MARIA................................................................................... 	 17



31

Índice de médicos y centros

RODRIGUEZ SERNA, MERCEDES........................................................................... 	 19
SAGUNTO 99, S.L......................................................................................................... 	 17
SANTIAGO SANCHEZ, JESUS MANUEL............................................................... 	 19
SANTONJA LLABATA, JOSE MIGUEL.................................................................... 	 20
TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 HORAS................................................................ 	 13
TORRES GONZALEZ, FRANCISCO JOSE.............................................................. 	 20
TRAMOYERES GALVAN, ALFREDO......................................................................... 	 21
TUDELA ORTELLS, VICTOR...................................................................................... 	 18
UNIDAD DE PEDIATRIA AVANZADA....................................................................... 	 17
UNIDAD DE REHABILITACION................................................................................. 	 18
VIDAL PAURON, FRANCISCA................................................................................... 	 19
YANINI GARCIA, JESUS............................................................................................. 	 19
YPSILON......................................................................................................................... 	 18
ZARAGOSI CASTELLO, JOSE MARIA..................................................................... 	 20
ZARCO VILLAROSA, DIEGO...................................................................................... 	 20





S.
RE

.4
76

/1
3

SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C 
(Torre de Cristal), 28046 Madrid, con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, 

hoja M-658265.

900 50 50 40
91 919 18 98

adeslas.es

900 22 99 22
91 955 19 00

Cita Clínica Dental Adeslas
(pólizas con cobertura Dental)

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

240924 AF Libro Asegurador Classic - Tarragona.pdf   1   21/10/2024   21:22:29




